
Řeporyjské Echo 303 1
červen 2023

UFO  řádí
Hasiči  opět  vítězí

echo32. ročník n Červen 2023 n Číslo 303

Pozvánka na Tour de Skála
Umělecké dílo do skateparku



2 Řeporyjské Echo 303

červen 2023

Vážení spoluobčané.

Poslední červnový týden po  dlouhé době hlášený 
autovrak. Udivilo mě to. 

Už jsem si ochočil původce autovraků a  s  nimi 
občany, že ti první skáčou, jak ti druzí pískají.

Tedy polovina příčetných Řeporyjáků, co jim vadí odsta-
vené auto u baráku (co ani není vrak) nebo nevinný parkující 
občan SČ kraje, co tu denně parkuje a jezdí za prací vlakem 
do centra (na třináctce už není kde, dojíždí padesát tisíc 
občanů SČ kraje) dávno ví, že není třeba volat MP (není 
za  co pokutovat, nepokutujeme ani vás) nebo starostu 
(přijde a odcizí motorové vozidlo, zdejší podivnost) , ale 
vytiskne na tiskárně na A4 létající talíř, nalepí ho okupantovi 
na přední sklo a ten druhý den už nepřijede.

Jasně, přeháním, říkáte. 
Já říkám, že vy přeháníte, když nás chválíte za odvahu 

a risk, který tu evidentně nejen já podstupuji (abyste mě 
volili) v podmínce při krádežích motorových vozidel. 

Časy, kdy jsem to dělal, jsou dávno pryč. Mám nepřátele. 
Nové metody. 

A máme naučené ty pachatele na obrázek UFO. Jediní 
v republice. 

Pro nové občany + pro zhýčkané lenochy, co si stěžují 
na auto, co není vrak, stojí správně, vás štve a já ho mám 
odtahovat nabízím technický popis toho, co se tu dělo 
poslední týden v červnu, kdy mi byl nahlášen vrak v Tou-
farově a já si uvědomil, že jsem dva měsíce nechal vraky 
být, protože je těžké je tu nalézt. 

A ten, co stojí na Smíchovské, Mercedes obrostlý lebe-
dou, měl amnestii. Ale lidem už to bylo divné. Nebojte, 
dojte na něj v tomto článku také. 

Ale zpět k  exaktnímu potvrzení mého oprávněného 
zlobení se na  ty, co vědí, že v  Řeporyjích stačí napsat 
na auto „Starosta je tu hovado, chce být za geroje, dnes 
tu byl dvakrát na kole a už tu plánuje vaše auto naštorc, 
on to fakt udělá, on si myslí, že ho volím! Naštvaná Jarka 
z baráku odvedle! Přeju vám to!“ 

A to auto zmizí a už se nevrátí. Kouzlo, co buď neznáte 
nebo jej tušíte, ale zavoláte si na to starostu.

Vše, co popíšu jsem doslova živě přenášel na  obecní 
Facebook, ví to úřednictvo, místostarostové a několik de-
sítek z vás to sledovalo naživo, neboť jsem v jedné lokalitě 
nemohl, než si je připravit na velkou show. 

V reálném světě, s novým zákonem o odpadech a čistě 
úředním postupem, by se to, co popíšu, podařilo vyřešit 
teoreticky nejdříve v listopadu u tří aut, u toho posledního 
rok. 

Ale jsme v Řeporyjích. 
Pátek 23. 6. jedna ráno: Kouknu na tu Toufarku, vozidlo 

na místě krátce na terror, 8 měsíců, nic neporušil, je mi ho 
líto. Ale nemá TSK, vypuštěné dvě gumy a kouká na to pa-
nelák nových občanů, vyšší střední třída, pravicoví voliči, 
tady se budou rozhodovat i další volby, nový okrsek (dě-
lám si srandu, v reálu mám podporu seniorů v intravilánu 
a opozice to neví). Na střechu umisťuji obří satelit s nápi-
sem UFO, který jsem sebral v  kontejneru a  posprejoval 
ho, na auto lepím výzdobu (viz. foto). Rovnou to dávám 
na sociální sítě, je to nesmírně důležitá část akce, nemá co 
dělat s chlubením se prací. Odehraju si to po výhře, toto 

je čistě určeno okolí, známým uličníka. (tajemství: 97 pro-
cent vraků tady má v okolí někoho, kdo „ví“). Cestou zpět 
do garáže potkám hlídku PČR a kecáme o tom legendár-
ním Mercedesu na Smíchovské. Policistům vyprávím, proč 
mě viděli dávat na auto v Toufarce obří satelit, je sranda. 
Během té jim řeknu, proč neřeším ten Mercedes, co tam 
je pro ostudu. Pravda je blbá: někdo mi řekl, že to je „pána 
odvedle, nějaká srdcovka“. Já vím, že asi vím koho myslí, 
invalida, je mi ho líto. Opakované vzkazy na autě, že mu 
nemohu pořád nadržovat. Nic. 

V tu vteřinu mi to dojde. Pane bože! NIKDY bych to těm 
policajtům neřekl, na tom oddělení pracuje přímo moje 
spolužačka (studuji na  VŠ kombinovaně bezpečnostní 
management, zaměření kriminalistka v  ročníku plném 
policistů), styděl bych se. 

Pan Novotný, velký detektiv, právě přišel na to, že je PI-
TOMOST, aby zdejší občan dva roky ignoroval mé výhrůžky, 
že mu to auto hodím na střechu a  fakt už nás trápí dva 
roky. Co když mi ten občan tehdy řekl nějakou haluz, drb, 
co jde ulicí. Ověřil jsem to? Opravdu jsem takový blbec? 
Nekouřím moc trávy? Bože. Pořád si myslím, že je to pána 
odnaproti, ale ve  třetím semestru kriminalistiky v  říjnu, 
bych měl odevzdat první den index už za  to, jak rychle 
jsem přijal informaci z třetí ruky ani nevím od koho, jako 
fakt. Přiznáním tady se trestám, z chyb se umím poučit, 
už se mi to nestane. Doznání učiněno. Chybu třeba ještě 
odčinit. Nějak tvrdě. Třeba tím, že se místo vytahování, 
jaký jsem detektiv KONEČNĚ podívám, čí je to auto a zda 
nejsem úplný idiot. A pak ho… A napíšu to do Echa. Hele 
tři ráno, člověku se honí hlavou někdy věci. 

Slovo starosty

Slovo starosty



Řeporyjské Echo 303 3
červen 2023 Info z MČ

To je fuk. V hlavě to ale fakt zůstalo dlouho po návratu 
domů, který přišel až za hodinu. Důvod? Na Facebook Ře-
poryjí totiž během té chvíle přišla reakce přímo do vlákna 
pod statusem o satelitu na střeše nebožáka, že „bychom 
taky měli řešit to BMW, co dva roky stojí ve Wiesenthalově 
6 přímo před vchodem.“

To mě naštve. Je to lež. Vždy mi tvrdí, že auto je někde 
dva roky, soused je hovado a soused, co jej udává, je svatý, 
denně mi tu někdo lže a hází na někoho všechno, jen abych 
„na něj vlítnul“. Lidi přidávají a je to lidské. Nemusejí vždy 
lhát. Ale tento lže. Přidal tutově. 

Auto tam dva roky nestojí, vím to na dálku. Přímo před 
uvedeným domem jsem loni na  jaře jiné odcizil. Všiml 
bych si vraku vedle. Nebo tam stály dvě auta na jednom 
místě? Není to těžká detektivka, co? Připouštím, že na mís-
to uvolněné vrakem mohl nějaký smělec (miluji to slovo, 
není už přípustné, ale já jsem starosta a budu si ho sem 
psát kdy budu chtít) odstavit jiný křáp. No, když už jsem 
na noční obhlídce vraků, jedu tam. Bydlím tajně s rodinou 
ve Stodůlkách, 200 m od toho nečekaně hlášeného vraku. 
Chtěl jsem řešit vraky o víkendu, tak je mám. Však jsem si 
to pověsil na Facebook. To je „divné“, že hned chodí udání. 

Na místě skutečně BMW, technická loni, on tam fakt musí 
stát od  toho minulého. Je to stejné místo, navlas. Mám 
za sebou tolik vraků, že poznám okamžitě, že to tam stojí 
rok. Tohle má dokonce podle vegetace za sebou dvě jara. 
Nejsem botanik. Jsem zloděj autovraků. Hodně zkušený. 
Ještě to nepsat do novin a mohl bych to někam dotáh-
nout. Až skončím na radnici, pořídím si malou odtahovku. 
Pardon. Zpět na místo činu.

Přede mnou je jasně opuštěné, nepojízdné vozidlo bez 
TSK, nemá co dělat na komunikaci. Je z části vykradené. 
Je tu patnáct měsíců. Máme lepší ortofoto systémy než 
google street view. Jsme úřad. Lidé lžou o  tom, co kde 

stálo za boudu načerno a kdo kdy někde musel „dva roky 
koukat, jak tam soused naváží hlínu“. Nelžete úředníkům, 
když od nich něco chcete. A když to, že lžete, mohou vědět 
dvěma kliky. Vidíme vaši zahradu 2x ročně nově nafocenou 
a vždy jednou BEZ vegetace. Vidíme půdorys plánů, vidíme 
tam bazén načerno a přístavbu, co jste neohlásili a už si 
napojujete druhou garáž, od které kopete základy. Jsme 
úřad a vy z něj děláte denně pitomce. Nikdo vám to nevy-
čítá. Ale víme to. Nemáte představu, k čemu má starosta, 
místostarosta a tajemník přístup. Nelíbí se mi to jako novi-
náři. Jako fízlovi se mi to líbí. Třeba když díky snímkování 
a nalezených stopách ve voze fakt potřebuju vědět, kolik 
měsíců co kde stojí. Vy to nemusíte vědět s přesností na dva 
roky. Já to chci vědět na měsíc. Je to důležité. Za chvíli to jdu 

vykrást. Pak to možná ukradnu. Je to motorové vozidlo, vy 
byste o něm předtím vše vědět nechtěli. Tak vidíte. 

A první, co uděláte, že mi o tom lžete, abych to šel krást 
co nejdříve. To nic. Já stojím u vraku Wiesenthalova 6.

Vždy hledáme původce. VŽDY. Třetinu aut jsme donutili 
odtáhnout pachatele vyhrožováním UFOny. Je to nejlepší 
řešení. Samozřejmě nevadí-li vám vyhrožovat. 

SPZ? Zapomeňte. Už to není jako dříve. Nejlepší je 
provést důkladné ohledání místa činu. I u vozu, který je 
odstaven cíleně (tento případ) a je tedy uklizený od všech 
těch papírků s  vaším jménem (nevěřili byste) stačí být, 
jakým nás učí na vysoké, že policista při tom úkonu být 
musí – důsledný. Ohledačka „hala bala“ není ohledačka. 
Dovolit si ji mohu. Kriminalista ne. Já ale dnes taky ne, 
protože prohledávám auto, které někdo prohledal, aby 
tam nešlo nic najít! 

Polovina aut v tomto textu byla zbavena všech dokladů 
atd. Naštve to, ale zase víte jistě, že někdo se fakt pro něj 
vracet v nejbližší době až nikdy, nebude. 

No nic, ohledačka. Za pět minut prchám z místa činu 
a v ruce mám v kapse zadních dveří, majitelé BMW vědí, 
té, co není vidět zapomenutý nepořádek. Papír z Covidu. 
Mládenec jel jako poskytovatel služby technika nějakým 
firemním autem (jako firma, auto je mi fuk, čí je, na tom pa-
píru jede za tu firmu, právě jsem krom jeho jména a přímení 
a svědka z cíle získal data jeho tehdejšího zaměstnavatele, 
Řeporyje už vyhrály. Stahuji kalhoty před brodem právem. 
Mám tě! Tedy mám prd, ale vím, že tě přeci jen dohoníme, 
uličníku.

Píšu rovnou práskači, co mi o  tom autě mezitím psal 
na Twitter v reakci na ten Facebook (hodinu a půl po prv-
ním autě na Facebooku, třetí místní svědek s podnětem, 
informací, součinnost, sledujete ten fičák sociálních sítí, jo?) 

Jdu na komoru: Vy bydlíte v té šestce? Fajn, já to tam 
olepím, sousedé mi ho prásknou, někdo ho tam pozná, klid, 
super, děkuju, víte, ten fešák tutově bydlí v baráku kus dál, 
nebo bydlel a nechal to tu. Jméno vám náhodou … Cože? 
Říká? Bingo! Propojil jsem vrak ohledačkou s  konkrétní 



4 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Info z MČ

osobou a ta právě dostala bývalou adresu. To není špatný 
výkon na dvě ráno, jeden posprejovaný satelit a obecnímu 
facebooku, kam nikdo moc nechodí ani přes den, no ne? 
Žádná věda. Praxe. Ale dělat to „poctivě“, trvá to, co jsem 
právě popsal, dva měsíce a vrak dál obrůstá ostružiním. 
Já dopadnu hrozně, až strom přestane růst do nebe. Ale 
dnes v noci to nebude. Dnes dopadneme někoho my. Nebo 
to alespoň zkusíme. Má to cenu. Hlasy, vzrušení, obdiv, 
želízka… Nemohl bych dělat u pásu v továrně. Jsem líný, 
potřebuji jet na splašené krávě a celý život nevstávám ráno, 
protože jsem schopný zaměstnavateli nabídnout tolik, 
že mi to umožní. Nebo se stanu starostou, na kterého se 
nevtahuje zákoník práce. Zákony pro něj platí dvojnásob. 
Proto kradou opatrně a kradou miliony. Ne auta po nocích. 
Proč by to dělali? (pak to musím zkrátit) 

Je přímo z  domu, žil tam! Drze žádám občana, ať mi 
ušetří dvacet minut, musel bych na úřad do registru. Vidíme 
celý barák, vidíme moc věcí, co vidět nemáme. 

Já chci vidět, kdo je vlastník (pan domácí) jednotky, kde 
pán bydlel. 

Nájemník, vidouc kumpána, co evidentně dostal žízeň 
na auto, co by na něm pán sám rád občas stál, mě ohromí. 
Do pěti minut (vzpomněl si, kde pán bydlel) projede maily 
SVH a já už v posteli vím, že paní, co je byt její je ze Stodůlek 
a jak se jmenuje. 

Zbytek jasný, ráno dopis firma, dopis bytná. Obsah je má 
věc. Všichni udělají vše pro to, abych okamžitě věděl o tom 
blbci vše, kdo mi pomůže, je zachráněn. Kdo mě práskne, že 
po něm pasu, dostane odměnu. Kdo bude dělat mrtvého 
brouka, najde své jméno nasprejované na dveřích vedle 
toho blba. Omluva, jsem zlý, vy nevinní, je mi líto. Takto 
se to musí dělat, nebo vám nikdo neustoupí, nevykecá, 
nevyhoví, tlak se vyvíjí buď pořádně, nebo ho nevyvíjejte. 

Dopisy odchází pondělní poštou z úřadu. 
Zbytečně. 
Sobota, druhý den, tři ráno (spím 5–12, otočený den noc 

celý život, vyhovuje mi to). Jedu si do Toufarky zkontrolo-
vat satelit a hlavně obnovit výzdobu, to musíte tapetovat 
denně, viz fota, jste terorista, ne soused, co to četl v Echu 
a lepí poprvé. 

Dvakrát objedu blok, je to maličké UNO, nebo co. Ale 
kde? Sakra. Třetí otočku nedokončím.

Podle fotky z toho Facebooku skutečně vidím, co vidím. 
Na tom místě už je jiné auto! Jabadabadůůůů. 26 hodin, 
nebožák. To bylo rychlé + obecní vyhrožovací satelit UFO 
opřený opodál, jen ho naložit a  vézt dalšímu hovadu 
na střechu. 

Okamžitě se chlubím na Facebooku. V tu hodinu! Me-
zitím dojedu do Wiesenthalky, abych dal tomu BMW, co 
včera prošlo ohledačkou a je ustanoven hlavní podezřelý 
a budoucí oběť v jednom, abych to vytapetoval. Je to velká 
tapetáž, mám totiž natištěnou hromádku, co nebyla třeba 
na to UNO. 

Z auta udělám učebnu výtvarné výchovy a na střechu 
satelit. Zadarmo politická show, celý blok vidí ráno, že obec 
řeší vrak, udavači se předhánějí, Zbytečně. 

V úterý, kdy nutně potřebuji ten satelit, viz níže, je auto 
fuč. Vedle na stavbě děkují Ukrajinci, že to nepřekáží stav-
bě, dokonce prý sami tomu člověku, co tam, poděšený 
žebral kabely, pomáhali zmizet i  s  autovrakem BMW, co 
tu „zapomněl“. 

Je to ten samý den, co mi jeho bytná poskytne vše, co 
už dávno mám a já se jí omlouvám za přístup. Nezlobí se. 
Kecám. Zlobí, ale nedá to najevo. Hlavně, že psychopat 
má, co chtěl. Psychopat má ale také další problém. Ten 

Mercedes na  Smíchovské. Studuju na  policajta. Nebudu 
jím ani náhodou. Ale vrtá vám to.  

Napumpován extází v  podobě rýsujícího se postu 
na Facebooku, jaký mám za sebou „dvoják“ aniž bych se 
ušpinil olejem, prostě bez montérek a nočních odtahových 
akcí, jedu k Mercedesu, co regulérně po dvou a půl letech 
obrostl džunglí. 

Umím SPZ. Už to nejde na pojišťovnách, ale umím. Každý 
novinář umí. Ne, policie vám nepomůže. A je fuk, že umím. 
Jsem nasraný. Dal jsem tam strašné plakáty v pondělí, teď 
vezu satelit a dělám z toho auta karneval v Riu. 

Dobře vím, že být to pána naproti, něco se děje. Naletěl 
jsem. Nepozorný blb. 

Rozhlédnu se. Smíchovská, hlavní tah, já nejsem zase 
takový magor, abych vykrádal Mercedes jako veřejný činitel 
v podmínce uprostřed zdejší autostrády. 

Navíc jsem nikdy „neudělal“ Mercedes. Nebudu vás 
napínat. 

Udělám ho. Ohledačka. A je to hodně špatné. 
Jeden z  padesáti. Chci hattrick, ale pachatelé, co se 

podělávají za rohem, došli. 
Našel jsem tolik kriminalistických stop (dokonce letěla 

na FB i fotka pachatele), že bylo ráno jasné, že vozidlo od-
stavil na místo v lednu 2021 občan Ruské federace, který 
tu slušně podnikal ve stavebnictví, káru měl pěknou, 200 
tisíc, ale pěknou a  žil kousek ode mě Anny Rybníčkové, 

Malá Ohrada. Byt pronajatý opustil, auto před odstavením 
stavěno MP na Jeremiášce, nesvítilo mu to, odcházelo to, 
ale hlavně pán evidentně opouštěl ČR. Prodal firmu, vyklidil 
byt, nepátral jsem dál. Měl jsem tři adresy předtím, auto 
koupil vím kde, hlásil jsem databázi MP o tom člověku vše. 
Ten už se NIKDY nevrátí. 

Na Facebook Řeporyjí letí oslava dvou aut a  frajerský 
post, kde ukazuji pachatelovu podobenku, jakoby ho 
hledáme, ale spíš vztekle machruji, jaký jsem detektiv 
a hlavou se mi hodí slovo na tři písmena, co začína na U, 
druhé je F a třetí O. 

Protože vstupujeme do zóny trestné činnosti, opustíme 
Mercedes a než skončí článek, dotáhneme ten hattrick, jo? 

Pod ten status o pachateli totiž píše pán odnaproti, zda 
vím o té Octavii Combi, co tam stojí rok a půl naštorc bez 
technické a není to na ní vidět.

Au.
Nekecá. Fotku vidíte. Neviděl jsem ji. Ti, co jo, se ani 

neobtěžovali nahlásit to po internetu do databáze. 
Vlastně jsem rád, že někdo konečně napíše zprávu, když 

mě vidí, že o  tři baráky vedle devastuji Mercedes, jsem 
v ráži, tak mi naloží ještě přídavek. 

Co bylo dál, je jasné. Ani jsem si nevzal kufříček s udělát-
ky, mám na auta dvě brašny (víte, že okno auta se nejlépe 



Řeporyjské Echo 303 5
červen 2023 Info z MČ

rozbíjí křemenem z  osekané autosvíčky, malý kamínek 
kouzelný, nevíte, kdybyste kradli auta, víte), nic takového. 

Krumpáč. Ohledačka. Hajzl. Bordel nekonečný, ale v tom 
brajglu NIC. Klasika fešák bez papíru a vyfetlo, už jsem našel 
dvě auta po  zesnulých mladých lidech, ale tohle je jiná. 
Technická půl roku pryč, ani se neukázal. 

Zvítězím jen proto, že dodržím zásadu, co běžný člověk 
mimo policii dodrží jen, když pálí za domnělou nevěrou 
partnerky/partnera, žárlí. Znám ženy. 

Jsou / muži i ženy při takovém pátrání, co? DŮSLEDNÍ. 
Důsledná ohledačka, krabice plná bordelu v kufru a v ní 

totálně zmuchlaná zelená karta. Sprejem jméno, příjmení 
na auto, olepeno, Facebook a dva dny na to přesně to, co 
jsem tušil.

Hodná paní z  Vysočiny, teta. Rovnou jsem ji zastavil, 
zeptal se zda nevadí, že nebudeme probírat černou ovci 
rodiny, co („sebrali mu řidičák, řekl doma, že to je u  ka-
maráda, my to netušili“). Za pět minut jsme přátelé, paní 
je ráda, že my jsme rádi, že to fakt rodina do týdne nějak 
s podvalníkem vyřeší, mažu Facebooky, chlubím se nově 
tím, že i toto auto zmizí. 

Tři auta za týden. A to tak humpolácky, že vy byste byli 
3x lepší a bez násilí. 

Já byl jen nasraný. Donutil jsem dva lidi okamžitě uklidit 
něco, co někteří neměli v úmyslu ještě někdy řešit a úplně 
cizí lidi z Jihlavy vděčně uklidit zbytek.

Cože? Že nejste já? 
Copak mnou nejde vyhrožovat? 
Kolem nás je tolik blbostí, co dokáže občan vyřešit jed-

ním telefonátem a je to neví, nebo se mu nechce.
Stydí se volat 156. Je líný zadat vrak na internetu do da-

tabáze. Neví, že stačí dvě fotky přeplněného kontejneru 
na tříděný a častější svoz stanoviště zajistí RYCHLEJI než já, 
který má v boji s bordelem kolem kontejnerů postavený 
zbytek politiky kolem vraků.

Mě to nevadí, ale k zamyšlení to je. Fakt to zvládne každý. 
Jinde než v Řeporyjích, jindy. 

A pokud nevíte, zavolejte mi. Poradím vám deset triků, 
jak levitovat auto, zabít strom sousedovi a pak psa, aby vás 
nechytili, jak udat sousedku, tak, že si bude jistá, že to byl 
někdo jiný, a  ještě fakt přijede sociálka. Zavolejte na ten 
úřad, probereme to a … V nejhorším to dám UFOnům. 

Ale nejdříve si pokusím pomoci sám. Řeporyje zkusí. 
A když vše selže, halt to řeším po svém.

Bylo by od vás pěkné obracet se na nás s těmito úkoly 
zvláštního rozsahu alespoň poté, co jednou zavoláte 156 
nebo informujete mailem Prahu 13 o tom, že soused čoudí. 

Něco udělat. Nakonec zjistíte, že umíte mnohem víc 
a lépe, než ten úřad. 

A  efektivní, jak u  toho budete. Nebýt to tak snadné, 
nekradu tu v podmínce auta, abych se zalíbil…

Text dopsán 7. července půlnoc. Před dvěma hodinami 
psala Jihlava, že to dali. 

Vítej, zlatý hattricku. 

Děkuji všem, co jakkoli přispívají ke kultivaci zdejšího 
veřejného prostoru. 

Toto Echo zřejmě držíte v ruce týden po dopsání člán-
ku, který zakončuji ruskou ruletou v podobě připomínky, 
právě teď stále na Smíchovské stojí ten Mercedes, nejde 
moc tahat. Nelze dát do silnice a ucpat to, dělám to, ale 
Smíchovská je na to nebezpečná. To auto je navíc schválně 
zadkem nalepené na…. To je fuk.

Věřím UFOnům. 
Schválně se zítra podívejte až pojedete kolem, zda tam 

ještě stojí, jako poslední tři roky. 
Pokud ne, pak rozhodně ne proto, že jsem ho slavně 

nějak „zmizel“, za což jste zaplatili daň v podobě této eseje. 

Nebude tam proto, že když vás něco FAKT SERE tři roky 
naproti baráku. Denně se na  to koukáte a  samospráva 
nevím proč na to kašle, stejně jako město. Je EVIDENTNÍ, 
že nikdy nikdo nebude řešit, že je to jeho, že tomu někdo 
ubližuje, prostě to můžete krumpáčem vykrást za bílého 
dne a nikdo vám nic neřekne, protože proč. 

Tak já být majitelem vily naproti s  informacemi, které 
mám (já je neměl tři roky), čeče, co takhle si za  tři tisíce 
půjčit ve Stodůlkách odtahovku opravdovou a prostě to 
odtáhnout? 

Fantazie nekonečná, bojiště vlastně bezpečné a  pro-
spěšné. A přítel na telefonu. 

Internet v mobilu. Krumpáč v kůlně, tři autolana v garáži 
a přátel, co mají auto (vytáhnout lanem auto do silnice jde 
KAŽDÝM vozem), aby vám pomohli… 

Nemáte pět kumpánů, co s vámi auto odnesou? 
Ze Řeporyjí, dám-li ten Mercedes o  víkendu, zmizelo 

od března 2018 PADESÁT ŠEST AUTOVRAKŮ. 
Všichni tu vědí, jak to dělám. Nenávidí mě půlka vesnice. 

Neměl jsem celé první období ani řidičák. A jsou fuč. 
Když tohle dokáže jeden člověk s pár kumpány a obecní 

multikárou, PADESÁT ŠEST, to si fakt neporadíte s torzem 
škodovky, co vás vytáčí třetí jaro pod okny? 

Pokud ne, zavolejte. 
Pokud ano a  právě vám to došlo, splnit tento delší 

úvodník svůj cíl. 

Přeji vám fantastické léto a pro ty, co něco dělají s tím 
bordelem, anebo nám alespoň fandí, mám jako tečku ještě 
dárek za  odvahu začít přemýšlet o  tom, co jsem napsal 
s tou odtahovkou, co vám půjčí za pár šupů ve Stodůlkách. 

Kdo mi zavolá, že ho to zaujalo a děkuje za tip a chce 
podrobnosti, tomu ukážu kouzlo, kterým nebude muset 
platit za půjčení ani korunu. 

Kdo to zaplatí, se neptejte. Já určitě ne. 

Asi UFOni. Vyjde je to levněji, než sem létat z Andromedy 
na zavolání. 

Těším se příště, tedy pokud nebudu v cépézetce poté, 
co jsem ukradl svůj první Mercedes a ohlásil to předem 
v radničním tisku. Dělám to jen proto, že neznám drastič-
tější metodu, jak ukázat, že možné je opravdu vše a hned. 

Až na jedno. Zavolat si UFOny. Ty jsem si vymyslel. 
Ale nikde to neříkejte!!!!!!! 

Vždyť s nimi vyhrožujeme na těch třech A4, co si zítra 
vytiskněte a olepíte s nimi toho vola, co vám vadí u baráku. 
Podepište pod to mě. Normálně Novotný. 

Jste z obliga, pachatel budí hrůzu (viz tento článek krát 
tři vraky za týden) a nic to nestojí. 

Tak hodně štěstí.

Pavel Novotný 
 starosta@prahareporyje.cz 

 602 316 148



6 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Info z MČ

Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!

Kulinářské okénko

Dneska si společně za-
jedeme na  nám všem 
známou ale dosti opo-

míjenou Ameriku. Amerika je 
název pro několik vápenco-
vých lomů v Českém krasu, kte-
ré jsou propojené podzemními 
štolami. Mezi nejznámější patří 
Velká Amerika, Malá Amerika. 
Několik dalších lomů se nachá-

zí i v okolních lesích. Amerika je 
místo, kde se filmoval Limonádový Joe, ale také někdejší 
cílová stanice nepohodlných politických vězňů. Velká 
Amerika je asi 800 m dlouhý, 200 m široký a  bezmála 
100 m hluboký zatopený lom jehož krásu můžete ob-
divovat z  vyhlídky či pěšiny vedoucí kolem lomu. Malá 
Amerika je druhý, o něco menší, vápencový lom. Oba lomy 
jsou zatopeny nádhernou azurovou vodou, oba jsou však 
pro veřejnost přísně uzavřené, takže plavky nechte raději 
doma. Nedaleko (asi 3 km od Malé Ameriky) u informační 
budovy v obci Karlštejn se nachází Bunkr Karlštejn, v něm 
je ukryto Museum lehkého opevnění Karlštejn, což je ob-
jekt lehkého opevnění, zrekonstruovaný do podoby, v jaké 
se nacházel při mobilizaci v roce 1938. Je plně vyzbrojený 
a nachází se v něm mnoho velmi cenných exponátů které 
stojí za vidění. Sebou si do skleničky vezmeme dnes jen 
lehkou a zdravou letní svačinku.

Chia puding 
4 ČL holandského kakaa (14 g)
4 PL chia semínek (20 g)
250 ml kokosového mléka
20 gr čekankového sirupu
čerstvé bobule a  kousek čokolády lžička mascarpone 
(na ozdobení)

Všechny ingredience vyjma bobulí a  mascarpone pořádně 
smícháme, aby chia 
s e m í n k a  n e z ů s t a -
la na  dně dáme na  5 
minut do  ledničky. 
Po pěti minutách pro-
ces míchání zopakuje-
me, a  poté necháme 
pudink minimálně 2 
hodiny (nejlépe přes 
noc) odpočinout v led-
nici. Čokoládový chia 
pudink servírujeme 
ozdobený dle vlast-
ní fantazie, například 
mascarpone, kouskem 
čokolády a ovocem. 



Řeporyjské Echo 303 7
červen 2023 Info z MČ

Přistavení VOK na I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 14. 7. 2023 (pátek)
Radouňova x Hlávkova u čp. 821 28. 7. 2023 (pátek)
K Závětinám mezi čp. 727 a 757 11. 8. 2023 (pátek)

U Skopců 5, Zadní Kopanina 25. 8. 2023 (pátek)
Ve Výrech proti čp. 328 8. 9. 2023 (pátek)
Tělovýchovná u čp. 442 22. 9. 2023 (pátek)

Na Výrovně před čp. 3031 (stanoviště TO) 6. 10. 2023 (pátek)
Na Vrchu proti čp. 749 20. 10. 2023 (pátek)

Náměstí U Lva u čp. 112 3. 11. 2023 (pátek)
Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 24. 11. 2023 (pátek)

Řeporyjské náměstí  u čp. 8 8. 12. 2023 (pátek)
Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. ná-
bytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola  apod.), koberce, podlahové PVC, 
umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby 

(popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumu-

látory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrá-

vače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů 
přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zpro-
středkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha -Řeporyje je to společnost 
Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných službách, nahlaste 
tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: callcentrum@psas.cz, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 251 625 794. Děkujeme za pochopení.

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řeporyjské náměstí u čp. 8 29. 7. 2023 (sobota)

Na Výrovně před čp. 3031 (stanoviště TO) 26. 8. 2023 (sobota)

Radouňova x Hlávkova 23. 9. 2023 (sobota)

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 14. 10. 2023 (sobota)

Náměstí U Lva u čp. 112 18. 11. 2023 (sobota)

Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, 
piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů 
přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zpro-

středkovávají je svozové 
společnosti  – konkrétně 
v MČ Praha -Řeporyje je to 
společnost Pražské služ-
by, a. s. V případě, že zjistí-
te nedostatky v poskyto-
vaných službách, nahlaste 
tuto skutečnost prostřed-
nictvím emailu na adresu: 
2, případně na podatelnu 
ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 
251 625 794.

Lenka Bártová
vedoucí HSO

Městská policie 
informuje

V mnoha případech se strážníci setkávají s osobami, které 
jsou pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek 
a  současně narušují veřejný pořádek, někoho, či něco 

ohrožují…. V takovém případě, pakliže je ovšem zároveň volná 
kapacita příslušného zařízení, lze za splnění konkrétních podmí-
nek takovou osobu orientačně vyšetřit na přítomnost návykové 
látky, převézt a umístit do protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice. Městská policie hl. m. Prahy má pro tyto účely 
zřízenu speciální hlídku(y) se speciálním vozidlem.

Tuto problematiku upřesňuje Zákon č. 373/2011 Sb., o speci-
fických zdravotních službách. Platí, že osoba, která pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky nekontroluje své chování 
a tím
 bezprostředně ohrožuje sebe nebo jinou osobu
 majetek

 veřejný pořádek a tuto hrozbu nelze odvrátit jinak je povinna 
se podrobit vyšetření a pobytu v záchytné stanici, včetně 
nezbytné péče směřující k zabránění ohrožení zdraví bezpro-
středně souvisejícího s akutní intoxikací, po dobu nezbytně 
nutnou, avšak kratší než 24 hodin.

Zároveň ale musí být splněno, že 
do  záchytné stanice nelze umístit 
osobu:
 ohroženou na  životě selháním 

základních životních funkcí
 v bezvědomí
 s neošetřeným zraněním
 masivním krvácením
 jevící známky onemocnění bezprostředně vyžadující péči, 

kterou nelze poskytnout v záchytné stanici
 mladší 15 let. Osobu lze umístit do záchytné stanice pouze 

se souhlasem lékaře určeného poskytovatelem záchytné 
služby a  za  splnění podmínek stanovených zákonem (viz 
výše).

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13



8 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Základní škola

www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.czOrganizace školního roku 

2023 / 2024
Zahájení školního roku: pondělí 4. 9. 2023, 8.00

Zahájení školního roku pro 1. třídy: pondělí 4. 9. 2023, 9.00

Podzimní prázdniny: čtvrtek 26. 10. 2023 
 – pátek 27. 10. 2023

Vánoční prázdniny: sobota 23. 12. 2023 
 – úterý 2. 1. 2024

Vyučování začne (po Vánocích): středa 3. 1. 2024

Konec prvního pololetí: středa 31. 1. 2024

Pololetní prázdniny: pátek 2. 2. 2024

Jarní prázdniny: pondělí 5. 2. 2024 
 – neděle 11. 2. 2024

Velikonoční prázdniny: čtvrtek 28. 3. 2024

Konec školního roku: pátek 28. 6. 2024

Hlavní prázdniny: 29. 6. 2024 – 1. 9. 2024

Zahájení školního roku 2024/2025: pondělí 2. 9. 2024

Úvodní třídní schůzky: úterý 5. 9. 2023 1. stupeň - 16.30 
 (kromě 1. tříd) 
 6. tř. - 17.30, 2. stupeň - 18.00

Zápis do 1. třídy: čtvrtek 4. 4. 2024 14.00 – 18.00

Ředitelské volno:  pátek 29. 9. 2023

OBHAJOBY ROČNÍKOVÝCH 
PRACÍ

Tématem letošních ročníkových 
prací se stala Cestovní kancelář. Při 
veřejných obhajobách prokázali 

naši deváťáci velmi vyrovnanou úroveň 
nejen co do technického zpracování, ale 
i  v  mluveném projevu. Tato slavnostní 
událost každoročně skýtá rodičům, ško-
lákům i učitelům nejen příležitost k tomu, 
aby si uvědomili, co se změnilo od doby, 

když deváťáci poprvé usedli do školních 
lavic. Prezentace ročníkových prací před-
stavují zároveň jakýsi symbolický milník. 

Vypovídají o  tom, že jedna významná 
etapa končí, jiná začíná. O smysluplnosti 
těchto veřejných žákovských vystoupení 
koneckonců svědčí i rostoucí zájem na-
šich bývalých absolventů o jejich zhléd-
nutí. Letos nás poctili svou návštěvou 
absolventi z let 2022, 2018, 2014. Toho si 
nesmírně vážíme! Děkujeme!

Zdeněk Kauer

Ocenění za sportovní turnaje

Dne 15. 6. se v  Obřadní síni MČ 
Prahy 13 zúčastnili žáci ZŠ Ře-
poryje slavnostního předávání 

ocenění za sportovní turnaje základních 
škol a víceletých gymnázií MČ Prahy 13, 
realizované ve školním roce 2022/23.
Ocenění převzali od  paní místostarost-
ky Prahy 13 RNDr.  Marcely Plesníkové 



Řeporyjské Echo 303 9
červen 2023 ZŠ a MŠ

a  Mgr.  Jana Šafira, vedoucího odboru 
školství Městské části Praha 13.
Organizátor akce byl DDM Stodůlky.

Klára Prokešová

Den dětí v ŠD

Den dětí oživil atmosféru škol-
ní družiny. Sluníčko nám přálo 
a všechny děti se těšily na odpo-

ledne plné zábavy a soutěží. Překážková 
dráha byla první z  výzev, kterou děti 
s vervou zdolávaly. Následovaly hádanky 
a snaha o rozluštění tajné zprávy. Děti se 
snažily najít správné odpovědi a za spl-
nění úkolů dostaly sladkou odměnu. 
Jsme rádi, že dětem těmito aktivitami 
přispíváme k  rozvoji dětského sebevě-

domí, týmové spolupráce a  radosti ze 
společného trávení času. Bylo vidět, jak 
si užívají každou chvíli.

Šárka Vacková a Kačka Špačková

Zá
kladní škola

Praha 5 - Řepor
yj

e

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

Konec školního roku je již tradičně 
nabitý různými akcemi a výlety. 

„Záchranáři ve  školce“ byla pro děti 
všech tříd velice atraktivní a vzdělávací 
akce. Děti si prohlédly vůz Záchranné 
služby – sanitku. Velký zážitek. Pan zá-
chranář seznámil děti s vybavením vozu 
a s obsahem záchranářského kufru první 
pomoci. Děti se dozvěděly jak a proč se 
zdravotnické pomůcky používají a  ně-
které jsme si mohli i  vyzkoušet. Např. 
nafukovací dlahy, nosítka, termo folii 
a  další důležité a  potřebné pomůcky, 
které mohou zachránit život.

Den Dětí byl plný zážitků. Děti si užily 
s učitelkami celé dopoledne na zahradě. 
Každá třída si vytvořila svůj program, 
který byl plný her, sportovních her a zá-
vodů. Děti házely molitanovými míčky 
na válečky, sbíraly kolíčků poslepu, pře-

nášely vodu po  lžících a  nechyběla ani 
vodní bitva a  stříkání lahvemi vodou 
na terč. Děti závodily v běhu i ve skákání 
v pytlích. Počasí nám přálo a svátek dětí 
jsme si náramně užili.

Pro nejstarší děti, které odchází do ZŠ 
byl velký den 15. 6. Na  školní zahradě 
proběhlo již tradiční rozloučení s před-
školáky. Budoucí školáci si připravili pro 
rodiče krátké taneční vystoupení se zpě-
vem. Poté je čekalo slavnostní pasování, 
šerpování a  soutěže na  pohádkových 
stanovištích. Nechyběl ani dort a „šam-
páňo“. Všem našim malým školákům 
držíme palce a  v  září přejeme úspěšný 
start v ZŠ. 

Jednotlivé třídy se také vydaly na po-
lodenní výlety do přírody. Někteří vyjeli 
autobusem na výlet do minizoo v Chuch-
li, někteří jeli vláčkem do  Prokopského 
údolí.

Červen v mateřské škole



10 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Mateřská škola

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2023
Městská část Praha ‑Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

8. 9. , 27. 10. a 30. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.

Kromě zábavy a výletů jsme také pilně 
pracovali. Celý školní rok 2022/2023 je 
naše školka zapojena do projektu, který 
je spolufinancován EU „Hrajeme si spolu“. 
Projektová témata se prolínala celým 
školním rokem ve všech třídách. V měsíci 
květnu a červnu jsme tak poznávali s dět-
mi celý svět, ale i nejbližší okolí Řeporyjí. 

Všechna témata např. Indiánský den, 
Jedeme do Afriky, Skáču jako klokánek, 
Toulky okolím jsme pro děti připravili 
tak, aby se hravou formou seznámily 

s prostředím, kde žijí, kde žijí ostatní lidé, 
ale i zvířata. Děti se seznámily s kulturami 
různých národů, jejich životem a  zvyk-
lostmi. Vstup do  tohoto projektu byl 
zajímavý i tím, že mateřské škole přinesl 
další kvalitní a  netradiční vybavení jak 
technického rázu, tak i spoustu různých 
her a pomůcek. Toto nové vybavení pou-
žijeme v další pedagogické práci s dětmi 
i v dalších letech.

Celá mateřská škola vám přeje krásné 
léto. Těšíme se na vás 4. 9. 2023.

 Petra Hejlová 
– učitelka, třída Berušky

S radostí bych Vám chtěla oznámit, 
že rekonstrukce naší kuchyně se 
již chýlí ke  konci. Stavební práce 

finišují a zanedlouho nastoupí odborníci 
s gastro vybavením. Nová kuchyň bude 
úžasná a věřím, že se v ní bude i našim 
paním kuchařkám dobře vařit. Ve druhé 
polovině srpna by mělo  být již hotovo. 
Naše děvčata dají vše do pořádku a paní 
kuchařky nás jistě překvapí nějakou 
dobrou ňamkou. Všichni se moc těšíme.

Chtěla bych poděkovat všem, kterých 
se tato rekonstrukce týkala. Všem rodi-
čům, vedení základní školy, pedagogům, 
uklízečkám, kuchařkám, ale také panu 
starostovi a  místostarostovi a  dalším 
pracovníkům MČ Řeporyje za  příklad-

nou spolupráci. 
Naše spolupráce 
s  městskou částí 
bude pokračovat 
i  nadále. Dočká-
me se nové za-
hrady, nového za-
stínění tříd a snad 
i dalšího parkovi-
ště před mateř-
skou školou.

Děkujeme
Všem našim 

spoluobčanům 
přejeme hezké 
léto, hodně od-
počinku a zážitků 

a  doufám, že se 
v srpnu a v září sejdeme, abychom spo-
lečně a úspěšně zahájili nový školní rok.

Diana Schreierová, ředitelka MŠ



Řeporyjské Echo 303 11
červen 2023

Předně nutno zdůraznit, že stavba 
byla realizována a financována Ma-
gistrátem hlavního města Prahy. 

Postavila se dešťová kanali-
zace, chodník, na  části ulice 
bylo položeno nové elek-
trické vedení a  vozovka do-
stala nový asfaltový povrch. 
Stavební práce probíhaly 
ve dvou etapách na sklonku 
loňského roku a  letos v  jar-
ních měsících. Dodavatelská 
firma Ekologické a inženýrské 
stavby, i  přes komplikace 
a  následné vícepráce, dodr-
žela stanovené termíny, nyní 
je komunikace ve zkušebním 
provozu a  čekáme na  závě-
rečnou kolaudaci. Postup pra-
cí si můžeme připomenout 
v krátké fotodokumentaci. 

PS: Za některé fotografie děkujeme 
lékarně Tilia. 

red

Info z MČ

Všem se ulevilo
Ulice Jáchymovská je opět průjezdná



12 Řeporyjské Echo 303

červen 2023

Sochař Ladislav Plíhal tvoří ohromující 
objekt přímo před našimi očima

Když otevřete dveře studia Bubec, 
zahalí vás záře tvořivosti a vzruše-
ní.  První pohled padne na velkou 

hliníkovou konstrukci, která postupně 
nabývá tvaru letadla. Ladislav Plíhal 
se s  neuvěřitelnou precizností ponořil 
do své práce a každý pohyb jeho rukou 

je plný vášně a  energie. Každý detail 
vytváří autenticitu letadla - od drobných 
spojů a svařenců až po realistické tvary 
křídel a ocasu.

Nový objekt má ozdobit řeporyjský 
skatepark a  zároveň připomenout le-
teckou bitvu nad Řeporyjemi, která se 
odehrála 16. dubna 1945.. Tento význam-
ný okamžik, který se zapsal do  paměti 
místních obyvatel, sochaře inspiroval. 
Ladislav Plíhal se nenechal omezovat 
žádnými konvenčními pravidly a rozho-
dl se vytvořit životní velikost americké 

stíhačky Thunderbolt. Aby dosáhl do-
konalého výsledku, neváhá při vytváření 
objektu experimentovat a využívat při 
tom různé techniky.

Zvuk svařování neruší, ale naopak 
dodává práci živý rytmus. Vznik ohro-
mující sochy objektu byl od samotného 
nápadů náročný proces. Dlouhé období 
přesného plánování, přesného vyměření 

a  ručního modelování. Vzniklo několik 
zmenšených modelů, které následně 
autor digitalizoval a  přenesl na  papír 
v  reálné velikosti 1:1. Podle plánu je 
pak každý kus opatrně ohnut, svařen 
a upraven tak, aby vytvořil dokonalý tvar 
letadla. Sochařova trpělivost a preciznost 
je zjevná v každém detailu.

Umělecké dílo je však ohromující 
nejen svou velikostí, ale i  precizními 
detaily, které jsou pečlivě zpracovány. 
Hliník se ukázal jako ideální materiál, 
který umožňuje tvorbu velkého objemu 

bez ztráty stability. Ladislav Plíhal se roz-
hodl právě pro hliník kvůli jeho lehkosti 
a  odolnosti, což jsou vlastnosti, které 
létání symbolizují. Socha je vytvářena 
z oblouků a desek, které jsou pečlivě tva-
rovány a sestavovány. S každým tahem 
sochařského nářadí vzniká nový tvar. 
Každá křivka je promyšlená a každý detail 
přesně odpovídá skutečnému letounu 
Thunderbolt.

Když jsme se ptali Ladislava Plíhala 
na  jeho inspiraci pro toto mistrovské 
dílo, odpověděl s  úsměvem: „Chtěl 
jsem vytvořit něco, co bude diváky 
okouzlovat a zároveň jim poskytne zá-
bavu a adrenalinový zážitek. Kombinace 
umění a funkčnosti je pro mě důležitá. 
Chci, aby se lidé mohli doslova ponořit 
do mého díla a prožít s ním jedinečné 
chvíle.“ Kromě estetického dojmu tak 
autor zohledňuje i funkčnost sochy. Ka-
ždá část letadla je pečlivě navržena tak, 
aby zároveň sloužila jako prolézačka. 
Cílem je vytvořit nejen vizuálně atrak-

Monumentální umělecké dílo
jako pocta bitvy nad Řeporyjemi

Info z MČ



Řeporyjské Echo 303 13
červen 2023

Vzdušný souboj nad Řeporyjemi
Dne 16. dubna 1945 došlo mezi 14. a  15. hodinou v  prostoru nad Řeporyjemi 
ke vzdušnému souboji amerických a německých letadel. Během krátké bitvy s ame-
rickým strojem P-47 Thunderbolt byl přímo nad obcí sestřelen německý proudový 
Messerschmitt Me 262 A. Hořící německé letadlo dopadlo dle pamětníků na cestu 
ke mlýnu v Dalejském údolí, kde zapálilo střechu obytného domu. Německý pilot 
se na padáku zachránil a bez zranění přistál v místech dnešního fotbalového hřiště.

tivní sochu, ale také interaktivní zážitek 
pro návštěvníky skateparku. 

Socha stíhačky Thunderbolt bude 
posledním uměleckým přídavkem 
do  řeporyjského skateparku. Není to 
jen obyčejná socha, kterou byste čekali 
v muzeu. Je to vzrušující umělecké dílo, 
které doslova zvedá adrenalin. Výška 
sochy přesahuje běžné standarty a tak 
se všichni odvážlivci budou moci doslo-
va proplétat mezi hliníkovými oblouky. 
Ladislav Plíhal dokazuje, že umění 
a design mohou být nejen estetickým 
zážitkem, který nás obohacuje. Může 
být také zdrojem zábavy, která přináší 
dobrodružství a nové perspektivy.

David Roznětinský

Ladislav Plíhal (*1983) je český sochař a designer. V letech 2004 až 2010 studoval na Fakultě výtvarných umění VUT v Brně 
v ateliéru Jana Ambrůze. Souběžně (v letech 2007 až 2008) absolvoval stáž na University of Leeds, School of Design ve Velké 
Británii. Na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze studoval v letech 2014 až 2015 obor Průmyslový design v atelieru 
profesora Ivana Dlabače.
Videoreportáž si můžete prohlédnout zde https://www.facebook.com/100082257091026/videos/802284194809420

Info z MČ



14 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Kultura
2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

galerie

Jak jsme již informovali v minulém čísle, 
ve Studiu Bubec jsme 27. května ve spo-
lupráci s kulturním centrem Riesa efau 
Dresden otevřeli mezinárodní výstavu 
EuroCity 172, na které vystavovali uměl-
kyně a umělci z Hamburku, Berlína, Dráž-
ďan, Prahy a Budapešti. Na vernisáži jsme 
měli příležitost poslechnout si velmi vy-
dařený hudební set písní s tematikou vla-
ků a  cestování. Bylo to velmi příjemné 
naladění na prázdniny.

Ve Studiu Bubec máme již připraven 
program na podzimní sezónu. V Galerii 
Bubec začínáme v září výstavou význam-
ného umělce Vladimíra Kopeckého 
(*26.  11. 1931). Budeme mít tu čest vysta-
vovat jeho práce pro veřejný prostor, které 
byly realizovány od začátku šedesátých let 
minulého století napříč Českou republikou 
i  celým světem. Srdcem sklář vytvořil 
pro veřejný prostor desítky umělecky 
cenných prací, které čítají mozaiky, stěny 
z  pískovaného skla, sklo-betonovou 
stěnu, monochromní skleněné objekty, 
sochařsky provedený sokl hodin a další 
díla. Výstava bude k vidění v naší Galerii 
od 7. září do 27. října 2023.

Studio Bubec se již tradičně zapojuje do 
akce Zažít město jinak. Tato akce proběh-
ne o víkendu 16.–17. 9. 2023 a bude opět 
připraven bohatý program. Bude to napří-
klad výstava Pick ‚n‘ Mix, která představí 
tvorbu rezidenčních umělců, kteří v prů-
běhu roku tvořili ve Studiu Bubec a také 
program pro rodiny s dětmi. 

Tento třetí zářijový víkend bude Studio 
také prezentovat svojí publikační činnost 
na Art Book Fair veletrhu v  Trojském 

zámku. Je to veletrh, zaměřující se na 
literaturu o umění, nejen pro nakladate-
le a instituce, ale i pro jednotlivé tvůrce 
a skupiny, kteří se věnují tvorbě autor-
ských knih a fanzinů. 

Od září také budeme pokračovat v pra-
videlných úterních večerech - Plán B. 

Vladimír Kopecký, Sklárny Kavalier Sázava, 1968–1975
foto: Gabriel Urbánek

Fotografie z mezinárodní výstavy EuroCity 172
foto: Šárka Blažková

Dílo Hamburského umělce Olivera Lea, které vytvořil na řeporyjské graffity stěně u příležitosti výstavy EuroCity 172
foto: Jarka Janíčková

Vladimír Kopecký, Mozaika v úpravně vody Želivka, 1971
foto: Gabriel Urbánek

Galerie Bubec

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

Prázdniny začaly a ve Studiu je máme také, 
ale to neznamená, že máme zavřeno, na-
opak bude tu velmi živo. Studio se zapl-
ní dětmi, mládeží a studenty a to v rámci 
Letní školy od 24. do 30. července 2023 
(máme ještě několik volných míst, přihláš-
ky můžete stále zasílat) a Příměstských tá-
borů od 7. 8.–11. 8. a 28. 8.–1. 9. 2023.

Vernisáží Kreativ Bubec 29. června jsme 
slavnostně zakončili letošní výtvarný 
školní rok. Tentokrát děti připravily ve-
řejnou dražbu svých uměleckých děl. 
Výtěžek poslouží dobré věci a poputuje 
skrze www.darujspravne.cz do dětmi vy-
brané organizace. 

Již nyní můžete hlásit své děti, prostřed-
nicím e-mailu do kurzů, které budou star-
tovat v polovině září.

ÚTERý
Kreativní tvorba pro děti od 7 let

ČTVRTEK
Ateliér s Kristýnou, děti od 7 do 9 let
Ateliér s Kristýnou, děti od 9 do 15 let
Večerní ateliér s Kristýnou pro dospělé

Pro více informací navštivte naše
stránky nebo náš facebookový účet
www.bubec.cz
Fb: Studio Bubec

Dotazy, přihlášky a objednávky prosím 
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

Kreativ Bubec



Řeporyjské Echo 303 15
červen 2023 Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

galerie

Jak jsme již informovali v minulém čísle, 
ve Studiu Bubec jsme 27. května ve spo-
lupráci s kulturním centrem Riesa efau 
Dresden otevřeli mezinárodní výstavu 
EuroCity 172, na které vystavovali uměl-
kyně a umělci z Hamburku, Berlína, Dráž-
ďan, Prahy a Budapešti. Na vernisáži jsme 
měli příležitost poslechnout si velmi vy-
dařený hudební set písní s tematikou vla-
ků a  cestování. Bylo to velmi příjemné 
naladění na prázdniny.

Ve Studiu Bubec máme již připraven 
program na podzimní sezónu. V Galerii 
Bubec začínáme v září výstavou význam-
ného umělce Vladimíra Kopeckého 
(*26.  11. 1931). Budeme mít tu čest vysta-
vovat jeho práce pro veřejný prostor, které 
byly realizovány od začátku šedesátých let 
minulého století napříč Českou republikou 
i  celým světem. Srdcem sklář vytvořil 
pro veřejný prostor desítky umělecky 
cenných prací, které čítají mozaiky, stěny 
z  pískovaného skla, sklo-betonovou 
stěnu, monochromní skleněné objekty, 
sochařsky provedený sokl hodin a další 
díla. Výstava bude k vidění v naší Galerii 
od 7. září do 27. října 2023.

Studio Bubec se již tradičně zapojuje do 
akce Zažít město jinak. Tato akce proběh-
ne o víkendu 16.–17. 9. 2023 a bude opět 
připraven bohatý program. Bude to napří-
klad výstava Pick ‚n‘ Mix, která představí 
tvorbu rezidenčních umělců, kteří v prů-
běhu roku tvořili ve Studiu Bubec a také 
program pro rodiny s dětmi. 

Tento třetí zářijový víkend bude Studio 
také prezentovat svojí publikační činnost 
na Art Book Fair veletrhu v  Trojském 

zámku. Je to veletrh, zaměřující se na 
literaturu o umění, nejen pro nakladate-
le a instituce, ale i pro jednotlivé tvůrce 
a skupiny, kteří se věnují tvorbě autor-
ských knih a fanzinů. 

Od září také budeme pokračovat v pra-
videlných úterních večerech - Plán B. 

Vladimír Kopecký, Sklárny Kavalier Sázava, 1968–1975
foto: Gabriel Urbánek

Fotografie z mezinárodní výstavy EuroCity 172
foto: Šárka Blažková

Dílo Hamburského umělce Olivera Lea, které vytvořil na řeporyjské graffity stěně u příležitosti výstavy EuroCity 172
foto: Jarka Janíčková

Vladimír Kopecký, Mozaika v úpravně vody Želivka, 1971
foto: Gabriel Urbánek

Galerie Bubec

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

Prázdniny začaly a ve Studiu je máme také, 
ale to neznamená, že máme zavřeno, na-
opak bude tu velmi živo. Studio se zapl-
ní dětmi, mládeží a studenty a to v rámci 
Letní školy od 24. do 30. července 2023 
(máme ještě několik volných míst, přihláš-
ky můžete stále zasílat) a Příměstských tá-
borů od 7. 8.–11. 8. a 28. 8.–1. 9. 2023.

Vernisáží Kreativ Bubec 29. června jsme 
slavnostně zakončili letošní výtvarný 
školní rok. Tentokrát děti připravily ve-
řejnou dražbu svých uměleckých děl. 
Výtěžek poslouží dobré věci a poputuje 
skrze www.darujspravne.cz do dětmi vy-
brané organizace. 

Již nyní můžete hlásit své děti, prostřed-
nicím e-mailu do kurzů, které budou star-
tovat v polovině září.

ÚTERý
Kreativní tvorba pro děti od 7 let

ČTVRTEK
Ateliér s Kristýnou, děti od 7 do 9 let
Ateliér s Kristýnou, děti od 9 do 15 let
Večerní ateliér s Kristýnou pro dospělé

Pro více informací navštivte naše
stránky nebo náš facebookový účet
www.bubec.cz
Fb: Studio Bubec

Dotazy, přihlášky a objednávky prosím 
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

Kreativ Bubec



16 Řeporyjské Echo 303

červen 2023

rokem jako vždy rozloučily koncertem 
v  sále pražského Hlaholu, který se ten-
tokráte uskutečnil 16. 6.

Školní Rockband ještě stihl 17. 6. 
Zahrát na řeporyjských Pivních slavnos-
tech a 22. 6. se naše kapely rozloučily se 
školním rokem společným koncertem 
na zahradě školy.

Na úplný závěr roku ještě několik na-
šich sólistů vystoupilo v Ořechu na kon-
certu „Pod lípou“, pořádaným ořešskou 
farností.

Jak je již v naší škole zvykem, je závěr 
roku vždy ve znamení řady koncertů . 
Žáci předvádějí své umění před rodi-

či, kamarády a známými. Mimo  koncertů, 
které škola pořádá v sále školy, měli naši 
žáci možnost vystoupit  i na řadě jiných 
pódií.

První z řady těchto koncertů bylo vy-
stoupení našich souborů v KC Prefunda. 
Naše soubory se toho za uplynulý školní 

rok naučili opravdu hodně a když každý 
ze souborů chtěl předvést alespoň část 
ze svého umění, byl z  toho nakonec 
koncert na  2,5 hodiny. Nikdo z  poslu-
chačů ale času nelitoval, všichni byli 
rádi za krásný program a žáci odměněni 
dlouhotrvajícím potleskem.

Hned za týden se náš Jazzband před-
stavil na  přehlídce školních orchestrů, 
která se koná pravidelně v Horních Po-
černicích.

Absolventi I. a II. stupně mají na závěr 
roku Absolventský koncert, který se 
jim vždy snažíme uspořádat v nějakém 

reprezentativním sále. V  letošním roce 
padla volba na sál v opatství Emauzského  
kláštera, kde se naši žáci sešli k slavnost-
nímu koncertu.

Naše pěvecké sbory se se školním 

Ocenění z Mezinárodní dětské vý-
tvarné soutěže v Lidicích

Každý rok se naše škola účastní 
Mezinárodní výtvarné soutěže, která je 
pořádána v Lidické galerii.

Téma letošního ročníku bylo „Tanec“ 
a do soutěže bylo z celého světa posláno 
16 tisíc prací.

My měli to štěstí, že jsme ve  velké 
konkurenci získali tři krásná čestná uznání 
a  zopakovali tak ocenění z  minulého 
roku.
Gratulujeme:
Timea Hlavová - Čestné uznání - objekt 
z kartonu - bota na moderní tanec.
Bernard Jäger - Čestné uznání - ob-

Závěr školního roku

Výtvarný obor - květen

Kultura



Řeporyjské Echo 303 17
červen 2023

jekt z kartonu - taneční bota.
Anna Vařeková - Čestné uznání - Ta-
nečnice - kresba pastelem.

Výstava určitě stojí za návštěvu, třeba 
v rámci Vašeho letního výletu - díla zde 
budou vystavena až do 31. 1. 2024.

Mgr. Tereza Toráčová

V obřadní síni ÚMČ Praha-Řeporyje 
se ve čtvrtek 1. 6. 2023 a v pátek 
2. 6. 2023 uskutečnila tradiční 

slavnost vítání občánků městské části.
S  pásmem roztomilých recitací vy-

stoupily děti z  mateřské školky, které 
svým projevem nezanechaly u přítom-
ných doslova „jedno oko suché“. Starosta 
Pavel Novotný společně s  Veronikou 
Hubálkovou přivítali ve třech skupinách 
celkem 22 nových občánků. Uvítáni byli: 
Klára, Michal, Zita, Zoe, Antonín, Hubert, 
Antonín, Olívie, Albert, Eliška, Teodor, 
Edgar, Dora, Daniel, David, Rosalie, An-

tonín, Marie, Filip, Stela, Julie a Antonín.
Pan starosta popřál jménem MČ Pra-

ha-Řeporyje dětem šťastné, bezstarostné 
a  pohodové dětství a  jejich rodičům 
radost a  trpělivost při jejich výchově. 

Narodilo se vám v roce 2023 miminko, máte trvalý pobyt 
v MČ Praha‑Řeporyje a máte zájem se zúčastnit slavnostního obřadu?

Kontaktujte ÚMČ Praha-Řeporyje: 
Veronika Hubálková, tel. 778 454 033, e-mail: podatelna@prahareporyje.cz, 

případně www.prahareporyje.cz – Vítání občánků.

Neodkládejte prosím přihlášení. 
Nejhezčí věk na tento obřad je tři až devět měsíců věku dítěte.

Vítání občánků Po zapsání do pamětní knihy byly dětem 
předány pamětní listy, drobné dárky 
a tričko „Řeporyje“, maminkám kytička.

Jménem městské části Vám ještě jed-
nou velice děkujeme za účast a přejeme 
Vašim dětem do  života hodně štěstí, 
zdraví a lásky, a to i těm, které se bohužel 
nemohly této slavnosti zúčastnit.

Veronika Hubálková

Kultura



18 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Info z MHD

Prázdninový provoz PID 1. 7. – 3. 9. 
2023

Obdobně jako v  minulých letech 
začne od 1. července 2023 platit 
v pražské MHD i na příměstských 

a regionálních autobusových linkách PID 
standardní prázdninový jízdní řád, který 
bude obdobný jako loni v  létě. U  met-
ra budou prodlouženy 
intervaly v  pracovní 
dny a na linkách B a C 
i o víkendu (na jednot-
ný víkendový interval 
7,5 minuty). Intervaly 
tramvajových linek 
budou prodlouženy 
ve  špičkách pracov-
ních dnů na 10 minut, 
ve  všední dny kolem 
poledne na  12 minut 
(u  páteřních linek 9, 
17 a  22 budou inter-
valy poloviční). Mimo 
provoz bude linka 4, 
linka 16 pojede jen 
na Kotlářku. Naopak za-
chován zůstane provoz linky 21 kvůli 
rekonstrukci Barrandovského mostu. 
U autobusových linek dojde k prodlouže-
ní intervalů v pracovní dny a u vybraných 
linek i o víkendu (avšak v menším rozsahu 
než loni). Nepojedou školní linky ani škol-
ní spoje na příměstských a regionálních 
linkách. Prázdninový provoz bude trvat 
do neděle 3. 9. 2023.

Kokořínské cyklobusy vyjedou 1. 7. 
2023

Od 1. července 2023 do konce srpna 
2023 budou opět v  provozu speciální 
cyklobusy na linkách PID v oblasti Měl-

nicka a Kokořínska. Autobus s kapacitou 
20 kol bude jezdit o sobotách, nedělích 
a svátcích na třech trasách:
Linka 695   Mělník – Kokořínský Důl – Ráj 
– Mšeno
Linka 697   Mšeno – Ráj – Dubá – Houska 
– Doksy
Linka 693   Mšeno – Lobeč – Nosálov

S  pomocí cyklobusů bude možné 
navštívit i  s  kolem turisticky oblíbenou 
oblast Kokořínských skal s  nespočtem 

skalních útvarů a kulturních památek:
 hrady: Kokořín, Houska
 rozhledna: Vrátenská hora
 muzeum pivovaru a vlastivědné mu-

zeum E. Štorcha v Lobči a parostrojní 
pivovar Lobeč

 koupaliště: Harasov, Nedamov
 skalní hrady a  stezky: Cinibulkova 

stezka (Skalní bludiště), skalní hrad Ne-

damy, skalní útvary – Pokličky, Skalní 
brána, Obří hlava a žába atd.

Na  těchto linkách platí běžný Tarif 
PID, na  lince 697 také Tarif IDOL. Cena 
za přepravu kola je 20 Kč.

Letní výlety s Cyklohráčkem
Jedinečný turistický vlak Cyklohráček 

pro malé i velké výletníky si i v tomto roce 
na letní prázdniny připravil speciální jízdy 
do  zajímavých destinací nejen ve  Stře-
dočeském kraji. Od 11. 7. do 24. 8. 2023 
každé úterý a čtvrtek máte opět po roce 
možnost vydat se s námi na výlet do míst, 
kam tato speciální vlaková souprava plná 

hraček, her a balón-
ků běžně  nejezdí. 
Těšit  se můžete 
na  14 speciálních 
výletů, při kterých 
zažijete spoustu 
legrace a  zábavy. 
Na  palubě vlaku 
se setkáte jak s na-
šimi hrajvedoucími, 
kteří mají přede-
vším pro děti připra-
vené upomínkové 
předměty nebo hry, 

ale  samozřejmostí je 
i služba ČD Minibaru, jež nabízí základní 
sortiment občerstvení.

Ve výletním vlaku Cyklohráček neplatí 
žádné speciální jízdné. Vláček pro malé 
i velké výletníky stále jezdí za standardní 
tarif Pražské integrované dopravy (PID) 
či tarif Českých drah (ČD). Ve  vlaku lze 
taktéž uplatnit jízdní doklady Systému 
jednotného tarifu One Ticket. Jízdné PID 

platí ve vlaku jak v podobě předplatních 
papírových nebo elektronických kuponů, 
tak v podobě jízdních dokladů PID pro 
jednotlivou jízdu, a to vždy podle jejich 
časové a  pásmové platnosti. Jízdenky 
PID lze zakoupit přes mobilní aplikaci 
PID Lítačka. Jízdy doklady ČD si můžete 
zakoupit prostřednictvím mobilní aplika-
ce Můj vlak, ve stanicích u pokladen nebo 

u  vlakvedoucího, pokud nastupujete 
tam, kde pokladna není.

Více informací přinášíme na  našem 
webu https://pid.cz/letni-vylety-s-cyk-
lohrackem-2023/.

Kam Cyklohráček letos vyrazí?
11. července:  Praha hl. n. – Vrané n. 
Vlt. – Týnec nad Sázavou – Čerčany
13. července:  Praha hl. n. – Beroun – 
Křivoklát – Rakovník – Lužná u Rakovníka
18. července:  Praha hl. n. – Beroun 
– Příbram – Březnice – Rožmitál pod 
Třemšínem
20. července:  Praha hl. n. – Neratovice 
– Mělník – Lhotka u Mělníka – Mšeno
25. července:  Praha hl. n. – Vrané n. 
Vlt. – Mníšek pod Brdy – Dobříš
27. července:  Praha hl. n. – Kladno – 
Lužná u Rakovníka – Rakovník – Kralovice 
u Rakovníka
1. srpna:  Praha hl. n. – Čerčany – 
Sázava – Český Šternberk zast. – Kácov
3. srpna:  Praha hl. n. – Beroun 
– Příbram – Březnice – Rožmitál pod 
Třemšínem
8. srpna:  Praha hl. n. – Vrané n. 
Vlt. – Týnec nad Sázavou – Čerčany
10. srpna:  Praha hl. n. – Kladno – 
Lužná u Rakovníka – Rakovník – Křivoklát 
– Roztoky u Křivoklátu
15. srpna:  Praha hl. n. – Neratovice 
– Mladá Boleslav hl. n. – Bezděz – Doksy
17. srpna:  Praha hl. n. – Český 
Brod – Nymburk město – Kopidlno – Jičín
22. srpna:  Praha hl. n. – Vrané n. 
Vlt. – Mníšek pod Brdy – Dobříš
24. srpna:  Praha hl. n. – Kladno – 
Lužná u Rakovníka – Rakovník

Zdroj: ROPId

Prázdninový provoz PID 1. 7. – 3. 9. 2023 
Obdobně jako v minulých letech začne od 1. července 2023 platit v pražské MHD i na příměstských a 
regionálních autobusových linkách PID standardní prázdninový jízdní řád, který bude obdobný jako loni 
v létě. U metra budou prodlouženy intervaly v pracovní dny a na linkách B a C i o víkendu (na jednotný 
víkendový interval 7,5 minuty). Intervaly tramvajových linek budou prodlouženy ve špičkách pracovních 
dnů na 10 minut, ve všední dny kolem poledne na 12 minut (u páteřních linek 9, 17 a 22 budou intervaly 
poloviční). Mimo provoz bude linka 4, linka 16 pojede jen na Kotlářku. Naopak zachován zůstane provoz 
linky 21 kvůli rekonstrukci Barrandovského mostu. U autobusových linek dojde k prodloužení intervalů 
v pracovní dny a u vybraných linek i o víkendu (avšak v menším rozsahu než loni). Nepojedou školní 
linky ani školní spoje na příměstských a regionálních linkách. Prázdninový provoz bude trvat do neděle 
3. 9. 2023. 
 

Kokořínské cyklobusy vyjedou 1. 7. 2023 
Od 1. července 2023 do konce srpna 2023 budou opět v provozu speciální cyklobusy na linkách PID v 
oblasti Mělnicka a Kokořínska. Autobus s kapacitou 20 kol bude jezdit o sobotách, nedělích a svátcích 
na třech trasách: 

Linka 695 Mělník – Kokořínský Důl – Ráj – Mšeno 
Linka 697 Mšeno – Ráj – Dubá – Houska – Doksy 
Linka 693 Mšeno – Lobeč – Nosálov 

S pomocí cyklobusů bude možné navštívit 
i s kolem turisticky oblíbenou oblast 
Kokořínských skal s nespočtem skalních 
útvarů a kulturních památek: 

- hrady: Kokořín, Houska 
- rozhledna: Vrátenská hora 
- muzeum pivovaru a vlastivědné 

muzeum E. Štorcha v Lobči 
a parostrojní pivovar Lobeč 

- koupaliště: Harasov, Nedamov 
- skalní hrady a stezky: Cinibulkova 

stezka (Skalní bludiště), skalní hrad 
Nedamy, skalní útvary – Pokličky, 
Skalní brána, Obří hlava a žába atd. 

Na těchto linkách platí běžný Tarif PID, na lince 697 také Tarif IDOL. Cena za přepravu kola je 20 Kč. 
 

Letní výlety s Cyklohráčkem 
Jedinečný turistický vlak Cyklohráček pro malé i velké výletníky si i v tomto roce na letní prázdniny 
připravil speciální jízdy do zajímavých destinací nejen ve Středočeském kraji. Od 11. 7. do 24. 8. 2023 
každé úterý a čtvrtek máte opět po roce možnost vydat se s námi na výlet do míst, kam tato speciální 
vlaková souprava plná hraček, her a balónků běžně nejezdí. Těšit se můžete na 14 speciálních výletů, 
při kterých zažijete spoustu legrace a zábavy. Na palubě vlaku se setkáte jak s našimi hrajvedoucími, 
kteří mají především pro děti připravené upomínkové předměty nebo hry, ale samozřejmostí je i služba 
ČD Minibaru, jež nabízí základní sortiment občerstvení. 

 
Ve výletním vlaku Cyklohráček neplatí žádné speciální jízdné. Vláček pro malé i velké výletníky stále 
jezdí za standardní tarif Pražské integrované dopravy (PID) či tarif Českých drah (ČD). Ve vlaku lze 
taktéž uplatnit jízdní doklady Systému jednotného tarifu One Ticket. Jízdné PID platí ve vlaku jak v 
podobě předplatních papírových nebo elektronických kuponů, tak v podobě jízdních dokladů PID pro 
jednotlivou jízdu, a to vždy podle jejich časové a pásmové platnosti. Jízdenky PID lze zakoupit přes 
mobilní aplikaci PID Lítačka. Jízdy doklady ČD si můžete zakoupit prostřednictvím mobilní aplikace Můj 
vlak, ve stanicích u pokladen nebo u vlakvedoucího, pokud nastupujete tam, kde pokladna není. 
Více informací přinášíme na našem webu https://pid.cz/letni-vylety-s-cyklohrackem-2023/. 
Kam Cyklohráček letos vyrazí?

- 11. července:  Praha hl. n. – Vrané n. Vlt. – Týnec nad Sázavou – Čerčany 
- 13. července:  Praha hl. n. – Beroun – Křivoklát – Rakovník – Lužná u Rakovníka 
- 18. července:  Praha hl. n. – Beroun – Příbram – Březnice – Rožmitál pod Třemšínem 
- 20. července:  Praha hl. n. – Neratovice – Mělník – Lhotka u Mělníka – Mšeno 
- 25. července:  Praha hl. n. – Vrané n. Vlt. – Mníšek pod Brdy – Dobříš 
- 27. července:  Praha hl. n. – Kladno – Lužná u Rakovníka – Rakovník – Kralovice u Rakovníka 
- 1. srpna:  Praha hl. n. – Čerčany – Sázava – Český Šternberk zast. – Kácov 
- 3. srpna:  Praha hl. n. – Beroun – Příbram – Březnice – Rožmitál pod Třemšínem 
- 8. srpna:  Praha hl. n. – Vrané n. Vlt. – Týnec nad Sázavou – Čerčany 
- 10. srpna:  Praha hl. n. – Kladno – Lužná u Rakovníka – Rakovník – Křivoklát – Roztoky u 

Křivoklátu 
- 15. srpna:  Praha hl. n. – Neratovice – Mladá Boleslav hl. n. – Bezděz – Doksy 
- 17. srpna:  Praha hl. n. – Český Brod – Nymburk město – Kopidlno – Jičín 
- 22. srpna:  Praha hl. n. – Vrané n. Vlt. – Mníšek pod Brdy – Dobříš 
- 24. srpna:  Praha hl. n. – Kladno – Lužná u Rakovníka – Rakovník 

 



Řeporyjské Echo 303 19
červen 2023 Inzerce

První udržitelná dřevostavba  
bytového domu v Praze 

timberpraha.cz

Bydlení   
s dobrou 
energií



20 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Hasiči

V  minulém čísle jsme Vám slíbili, 
že budeme informovat o  tom, 
jak děti dopadly v městském kole 

Plamene. O  tom napsala článek Aneta 
Chocholatá.

V  sobotu 10. 6. na  atletickém ovále 
ve Stromovce proběhlo městské kolo hry 
Plamen starších dětí. Závodu se zúčastni-
lo šest týmu, které postoupily z prvního 
kola. Opět jsme přijeli se dvěma týmy 
a přáli jsme si, že alespoň jeden postoupí 
z  prvního místa na  MČR, které se letos 
konalo v  Novém Jičíně. Ten den nám 
počasí přálo, celý den svítilo slunce a byli 
jsme plní energie. Na závody jsme se tě-
šili, měli jsme natrénováno, ale bohužel 
ne všechno se povedlo podle představ. 
Tým A  získal pár trestných bodů hned 
v prvních (klíčových) disciplínách, tím tak 
mohl na případný postup zapomenout 

a umístil se na třetím místě. Naopak tým 
B zopakovat svůj klid, nezískal tolik trest-
ných bodů, zaběhl svůj průměr a umístil 
se na pátém místě. Tyto poslední závody 
před prázdninami jsme si všichni užili 
a těšíme se až zase vyběhneme v září.

V  sobotu 3. 6. jsme uspořádali další 
z  akcí pro veřejnost, a  to dětský den 
na  oslavu MDD. Pro děti byly u  hasič-
ské zbrojnice připraveny stanoviště se 
zábavnými úkoly. Na  každém z  těchto 
stanovišť mohly děti získat menší obnos 
žetonů, za  které si poté ve  stánku pl-
ném hraček, knížek, kreativních potřeb 
a sladkostí mohly pořídit odměnu podle 
svého výběru. 

Ještě ten den večer proběhlo na pa-
loučku letní kino. Na  místě byl stánek, 
ve kterém jste si mohli koupit pití nebo 
nějaké občerstvení k  filmu. Také byl 
na místě pojízdný stánek s popcornem. 

Hasiči v červnu Akce byla vydařená nejen díky výborné-
mu výběru filmu: Top Gun - Maverick, ale 
také díky příjemně naladěné atmosféře. 

Neméně důležité byly závody vyproš-
ťovacího týmu naší výjezdové jednotky. 
Ty se konaly 11. 6. na  stanici ve  Straš-
nicích. VZOHV neboli Vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných vozidel 
je soutěž, kde tým kvalifikovaných roz-
hodčích připraví družstvu reálnou situaci 
dopravní nehody včetně pomačkaných 
aut a  opravdových figurantů, většinou 
velmi herecky nadaných. Družstvo má 
pak spoustu pravidel, jak dopravní neho-
du zajistit a stanovený čas, do kdy pokus 
dokončit a  vyprostit zraněnou osobu. 
Hodnotí se jakým způsobem záchranu 
provedli, komunikace a bezpečnost. A to 
nejlepší nakonec, našim klukům se letos 
podařilo opět soutěž vyhrát, zajistili si tak 
postup a pojedou reprezentovat Prahu 
na MČR, které se bude konat 2. září 2023 
v Liberci.



Řeporyjské Echo 303 21
červen 2023 Hasiči

Jinak přejeme všem krásné léto, 
dětem super prázdniny a  těšíme se 
na ty, kteří s námi jedou v srpnu na tá-

bor. Pokud by někoho zajímalo, jak se 
na táboře máme a co děláme, můžete 
sledovat naše sociální sítě nebo webo-

vé stránky racihrad2023.webnode.cz.

SDH Řeporyje



22 Řeporyjské Echo 303

červen 2023

myslích a ve svých představách, ve svých 
ideálech a v tom workoholismu. 

Máme v  sobě vnitřní konflikt, který 
zvířata nemají. Pořad se odsuzujeme 
a  pořád se obviňujeme. Před talířem 
s  čokoládou, před sklenkou dobrého 
vina nebo jinými dobrými věcmi ztrácíme 
svou svobodu.

Spokojit se s málem, a to málo si ne-
smírně vychutnávat, to je tajemství, jak 
se napojit na naše vnitřní já. Když si něco 
plně vychutnáváme, tak ve skutečnosti 
nám stačí velmi málo. Nechovejme se 

jako lidé, kteří si neustále plánují dovole-
nou. Plánuji ji celé měsíce. A když se tam 
konečně dostanou, už si rezervují letenku 
na  zpáteční cestu. Pořád fotí a  potom 
vám ukážou alba fotek. Fotky míst, které 
ani neviděly. Ale, které fotografovaly. To 
je symbol dnešního života. 

Aspoň v letě - zpomalme a vychutná-
vejme si život! Zastavme se a přivoňme si 
k růžím, zaposlouchejme se do zvuků pří-
rody, ať se naše smysly probudí. Chcete 
poznat nejsnadnější cestu k mysticismu? 
Tiše se posaďme a  zaposlouchejme se 
do  všech zvuků kolem sebe. Nezamě-
řujme se na  žádné z  nich. Pokusme se 
je slyšet všechny. Uvidíte, jaké zažijete 
zázraky, až se vaše 
smysly probudí k ži-
votu!
A věřte mi … zá-
zraky stále existují!
Krásné letní dny.

P. Mariusz 
Kuźniar, farář 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Skautské desatero pro pobyt v přírodě
Těchto deset pravidel může posloužit 

jako příručka (nejen) prázdninovým pu-
továním. Její dodržování je také zárukou 
zdravého vývoje osobnosti, cestou k las-
kavosti a ohleduplnosti i v mezilidských 
vztazích:
1. Uč se přírodě rozumět, znát a ctít její 

zákony.
2. Vnímej krásu přírody všemi smysly, 

nenič ji ani nešetrným dotykem.
3. Pohybuj se vždy tiše a  nenápadně, 

abys sám neviděn viděl a sám neslyšen 
slyšel.

4. Buď přítelem všech rostlin a živočichů, 
neruš je v jejich vývoji.

5. Tábořit smíš jen na vyhrazených mís-
tech. Stopy svého pobytu však i  tak 
zahlaď.

6. Uvědom si staré české přísloví:“ Oheň 
je dobrý sluha, ale zlý pán.“ Chovej se 
podle něj i v přírodě.

7. Bez vody není života. Měj ji proto 
v úctě. Pečuj o čistotu pramenů a stu-
dánek.

8. Při každé příležitosti vykonej pro pří-
rodu něco prospěšného.

9. Dbej o  čistotu přírodního prostředí 
ve svém okolí. Je to samozřejmý projev 
chování kulturního člověka.

10. Uvědom si, že člověk může žít na zemi 
jen v souladu s přírodou. Staň se proto 
jejím ochráncem.

Zprávy z fary

Srdečně blahopřejeme všem 
občanům, kteří v měsíci červnu 

oslavili významné 
životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně 

zdraví 
do dalších let přeje

MČ 
Praha ‑Řeporyje.

Umění naslouchat životu

Milí přátele.

Blíží se léto. Chci nám nabídnout pár 
podnětů, nejen k tomuto období. 
Abychom život žili naplno, potře-

bujeme vnímat, co se v nás a kolem nás 
děje. Potřebujeme ty správné podněty, 
dobrou a správnou výživu, kterou nabízí 
život. Dobré jídlo, dobré víno, dobrou 
vodu. Nebojme se to vše ochutnat. 
Opusťme svou mysl, a  probuďme své 
smysly. To je dobrá a zdravá výživa. Po-
těšení smyslů a myslí v pozitivním slova 
smyslu. Přečteme si dobrou knihu, nebo 
si s někým dobře popovídejme, nebo si 
jen tak přemýšlejme. Je to skvělé. Je to 
super! Dnes už ani neumíme si vychutnat 
dary života. Proto se honíme za  stále 
většími a  umělými podněty, zážitky. 
Nemusíme si nic odříkávat, ale naopak 
všechno vychutnávat se vši počestnosti. 
Jak žijeme v konzumní společnosti, tak 

už ani neumíme si vychutnávat ty jedno-
duché věci, které život přináší. Nečteme 
knihy, neposloucháme desky s krásnou 
hudbou, nemáme na  nic čas. Nemáme 
čas si vychutnávat život. Jsme přepra-

covaní, jen sama práce. Až si skutečně 
budeme vychutnávat život a  jednodu-
chá smyslová potěšení, budeme přímo 
žasnout. 

Vypěstujme si tu výjimečnou disci-
plínu, jakou mají zvířata. Zvíře se nikdy 
nepřejí. Pokud je ve  svém přirozeném 
prostředí, nikdy nemá nadváhu. Nikdy 
nepije, ani nejí nic, co pro něho není zdra-
vé. Nikdy neuvidíte zvíře kouřit. Vždycky 
se pohybuje tolik, kolik potřebuje. Pozo-
rujte kočku po  jídle, jak se umí uvolnit. 
Sledujte, jak umí najednou vyskočit. 
Sledujte ten život v  jejím těle. My jsme 
to už ztratili. Ztratili jsme se ve  svých 

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje, 
32. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha‑
‑Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na  Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za  obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905, 251 626 607, E: info@tiskpip.cz

Číslo 303 • Červen  2023 • Náklad 2 300 ks, 24 
stran • Uzávěrka tohoto čísla: 25. 6. 2023

Po  vydání ke  stažení na  www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 20. srpna.

Řeporyjské echo



Řeporyjské Echo 303 23
červen 2023 Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 28 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2022_zluta.pdf   1   4.1.2022   18:02:40

Konopova 431/6  Praha 5‑Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E ‑mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

Zveme Vás na

ZAHRÁDKU 
s GRILEM

NAROZENINOVÉ 
AKCE

SUDOKU

Nepodváděj, řešení zde, 
je jen pro kontrolu.

(lehká) (lehká) (těžší)

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

P
Ř

ÍJ
E

M
 I

N
Z
E

R
C
E

E‑
m

ai
l:

in
fo

@
ti

sk
pi

p.
cz


Te

l.:
6

03
1

67
9

05
,t

el
.:

25
1

62
6

60
7



24 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Info z MČ • Inzerce

Nabízíme Všem spolkům 
a dobrovolným organizacím 
zveřejnění výročních zpráv 

a různých příspěvků 
v místním časopise zdarma.

Prosíme všechny přispívající do časopisu Echo 
pokud můžete, své příspěvky posílejte 

v nejčastěji používaných textových 
editorech a ukládejte do formátu 
s koncovkami.doc. DOCX.RTF.TXT. 

Fotky z fotoaparátů prosím neupravujte 
a ukládejte do maximálního možného rozli-

šení. Přijmeme i foto v papírové podobě.
Děkujeme redakce.

Místní poplatek za psa 2023
Termín místního poplatku za psa
byl do 31. 3. 2023

Dovolujeme si upozornit, že místní popla-
tek ze psa měl být uhrazen do 31. 3. 2023 
a  do  31. 8. 2023 v  případě, že platíte 
od částky 1 500 Kč.
Poplatník může uhradit částku na  ÚMČ 
Praha -Řeporyje hotově nebo převodem 
na  účet číslo: 2000694339/0800 přidě-
leným variabilní symbolem, který po‑
platník získal při přihlášení k místnímu 
poplatku ze psů a  konstantní symbol 
1341. Pokud variabilní symbol neznáte, vo-
lejte telefonní číslo 607 091 154 a variabilní 
symbol pro vaši úhradu vám bude sdělen. 

Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců 
jeho věku.
V případě, že již pejska nemáte, musíte 
jej na úřadě odhlásit.
Stejně tak je třeba ohlásit jakoukoliv změ-
nu – např. změna počtu psů, změna bydli-
ště, přiznání důchodu…
Všechny změny, které mají vliv na  výši 
a placení místního poplatků ze psů, je po-
platník povinen nahlásit do 15 dnů správci 
poplatku.
Výjimkou jsou osoby bez příjmů, které 
pobírají pouze důchod (invalidní, vdovský, 

starobní, sirotčí) anebo osoba starší 65 let. 
Tyto osoby po  předložení potřebných 
dokladů platí za psa roční poplatek ve výši 
200 Kč se splatností do 31. 3. 2023.

Od  poplatku jsou osvobozeny osoby 
nevidomé, osoby považované za  závislé 
na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
o  sociálních službách, osoby s  průkazem 
ZTP a ZTP/P, osoby provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoby 
provozující útulky pro zvířata a osoby, kte-
rým povinnost držení psa stanoví zvláštní 
předpis (zákon o myslivosti apod.).

Kontakt na správce poplatku: 
poplatky@prahareporyje.cz
nebo 607 091 154.

Iva Pacnerová, 
správce poplatků



Řeporyjské Echo 303 25
červen 2023 SportSport



26 Řeporyjské Echo 303

červen 2023

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Sport

Úvodní slovo

Čas nesmírně letí a náš klub oslavil 
v  sobotu 24.6. 95 let od  svého 
založení. V  roce 1928 totiž došlo 

k  oficiální registraci klubu. Náš klub si 
mezitím prošel časy temnými i obdobím 
rozkvětu a  my jsme moc rádi, že doba 

vzestupu řeporyjské kopané je opět 
tady, což ostatně potvrdilo i konání této 
akce, kterou tento sobotní den navštívilo 
800 lidí z řad hráčů a fanoušků, kteří ře-
poryjský fotbal mají zkrátka rádi. Velké 
poděkování za organizaci patří velkému 

počtu lidi, sponzorům, 
ale hlavně naší měst-
ské části, která tuto 
akci finančně podpořila 
a dala závdavek úspěš-
né akce. Jsme nadšeni, 
že náš fotbalový areál je 
opět místem setkávání, 
kde se je vždy vyso-
ká koncentrace dobré 
nálady.

Co jste mohli během 
oslav vidět?

V  den oslav nebyla 
naditá jenom naše udírna, ale program 
celého dne. Bohatý doprovodný pro-
gram byl prošpikován emocemi a  zá-
bavou podobně jako dobroty z  našich 
grilů a tálů. Na své si přišla každá věková 
kategorie. Pro mladší generaci to byly 
skákací hrady, malování na  obličej či 
cukrovou vatu a  točenou zmrzlinu, či 
kopy štěstí, kdy výhercem se stal každý. 
Pro starší diváky jsme si připravili širo-

kou škálu zábavu. Mezi ní můžeme řadit 
širokou nabídku jídla z našich gastro zón 
a  stánků, designový Alkobar, kapelu, 
prodej klubových předmětů, bohatou 
tombolu, kvalitní ledovou kávu, dražbu 
dresů a mnoho dalšího.

Celý den byl lemován zápasy jednot-
livých kategorií, kdy jedním z  vrcholů 
celého dne byl zápas legend staré gardy 
Sparty Praha, v  jejímž dresu nastoupili 
legendy jako Jaromír Blažek, Jiří Novotný, 
František Straka, Lukáš Zelenka, Václav 
Koloušek, Petr Papoušek, Miroslav Sle-
pička či místní Michal Pospíšil. Diváci 
tak mohli vidět obrovskou kvalitu hráčů, 
fotbal se zkrátka nezapomíná. Střelcem 
utkání se stal Jiří Jeslínek ml., který byl 
zároveň i nejmladším účastníkem tohoto 
klání.

Derby našeho A mužstva s pražskými 
Stodůlkami se vedlo v poklidném tempu 



Řeporyjské Echo 303 27
červen 2023

a  závěrečné skóre 4:4 je spravedlivým 
výsledkem. Během poločasové přestávky 
jsme vyzdvihli činnost několika osob, 
které stály za rozmachem řeporyjského 
fotbalu. 

Ve  večerních hodinách mohli naši 
fanoušci se zaposlouchat do písní kape-

ly Vynyl Band, která vytáhla ty největší 
šlágry. Přestávky kapely pak vyplnil náš 
hráč Filip Šmat se svou přítelkyní, kteří 
vystupují pod pseudonymem Kaya Mal-
vazinka a Efrit.

Mladší dorost ‑ D4B ‑ 44 
MD‑2 B

 1. FK Loko Vltavín 20 19 1 0 100:12 58 
 2. Spartak Hrdlořezy 20 18 0 2 118:32 54 
 3. SK Třeboradice  20 13 0 7 82:41 39 
 4. SK Čechie Smíchov 20 11 3 6 88:44 36 
 5. SK Junior Praha  20 11 1 8 84:56 34 
 6. TJ Sokol Nebušice 20 10 2 8 65:60 32 
 7. FK Union Strašnice 20 7 4 9 36:56 25 
 8. TJ Kyje Praha 14 20 6 1 13 48:68 19 
 9. FK Řeporyje 20 4 1 15 44:85 13 
 10. TJ Sokol Troja 20 3 2 15 31:113 11 
 11. TJ A.F.K. Slivenec 20 0 1 19 18:147 1

Starší žáci ‑ E3C ‑ 56 SŽ‑2/C
 1. FK FC ZLIČÍN 22 19 1 2 116:14 58 
 2. SK Uhelné sklady Pr. 22 15 3 4 98:25 48 
 3. SK Střešovice 1911 „C“ 22 15 2 5 121:43 47 
 4. TJ Sokol Lochkov 22 14 4 4 117:55 46 
 5. FK Admira Praha „C“ 22 14 1 7 141:54 43 
 6. FK Loko Vltavín 22 11 4 7 98:53 37 
 7. TJ Sokol Nebušice 22 11 3 8 90:49 36 
 8. Ambassadors 22 9 1 12 82:80 28 
 9. Deutscher FC Prag 22 6 1 15 69:96 19 
 10. FK Řeporyje 22 4 2 16 49:73 14 
 11. TJ Sokol Bílá Hora 22 2 2 18 40:158 8 
 12. FC Praha - dívky 22 0 0 22 3:324 0

Mladší žáci ‑ F3D ‑ 67 MŽ‑2/D
 1. FK FC ZLIČÍN „B“ 22 19 1 2 157:53 58 
 2. SK Modřany „B“ 22 17 1 4 157:58 52 
 3. TJ Sokol Řepy „B“ 22 17 1 4 115:59 52 
 4. FK Řeporyje 22 16 1 5 150:57 49 
 5. FC Přední Kopanina 22 13 1 8 127:65 40 
 6. TJ Sokol Lochkov 22 10 1 11 86:98 31 
 7. SC Olympia Radotín  22 8 2 12 86:128 26 
 8. TJ Sokol Bílá Hora 22 8 1 13 91:88 25 
 9. TJ Slavoj Suchdol 22 8 0 14 104:111 24 
 10. SK Střešovice 1911 „D“ 22 5 2 15 64:174 17 
 11. TJ Sokol Lipence 22 2 2 18 54:123 8 
 12. TJ A.F.K. Slivenec 22 2 1 19 59:236 7

Sport

Muži A ‑ A2B ‑ 13 M‑1.A/B
 1. SK Střešovice 1911 30 25 4 1 116:35 79 
 2. FC Před. Kopanina „B“ 30 24 2 4 107:43 74 
 3. SK Zbraslav 30 23 4 3 109:45 73 
 4. FK Zlíchov 1914 30 19 4 7 78:46 61 
 5. Spartak Kbely 30 16 4 10 83:59 52 
 6. 1999 Praha 30 15 2 13 59:82 47 
 7. SK Aritma Praha „B“ 30 12 5 13 74:63 41 
 8. SK Modřany 30 11 4 15 50:56 37 
 9. SK Uhelné sklady Pr. 30 10 4 16 64:76 34 
 10. Prague Raptors FC 30 10 4 16 61:76 34 
 11. FK Řeporyje 30 10 3 17 71:84 33 
 12. TJ Sokol Cholupice,  30 8 6 16 52:76 30 
 13. TJ A.F.K. SLIVENEC 30 8 5 17 61:77 29 
 14. SK Libuš 838 30 8 4 18 52:80 28 
 15. TJ Sokol Nebušice 30 8 3 19 56:94 27 
 16. FC Slavoj Vyšehrad „B“ 30 3 2 25 28:129 11

Muži B ‑ A3A ‑ 14 M‑1.B/A
 1. TJ Spoje Praha „B“ 30 26 1 3 150:56 79 
 2. FK Meteor Pr. VIII „B“ 30 20 4 6 109:57 64 
 3. Mezin. Svaz Mládeže  30 20 2 8 131:48 62 
 4. TJ Sokol Bílá Hora 30 18 4 8 90:57 58 
 5. TJ Sokol Stodůlky  30 17 3 10 106:55 54 
 6. TJ Sokol Lipence 30 16 5 9 95:77 53 
 7. J Sokol Troja 30 17 2 11 74:69 53 
 8. ABC Braník fotbal „B“ 30 16 4 10 89:79 52 
 9. TJ AVIA Čakovice 30 13 4 13 81:70 43 
 10. SK Střešovice 1911 „B“ 30 13 3 14 73:70 42 
 11. SC Olympia Radotín „B“ 30 10 4 16 65:87 34 
 12. AFK Slavoj Podolí, „B“ 30 9 2 19 57:73 29 
 13. FK FC ZLIČÍN „B“ 30 6 10 14 74:100 28 
 14. TJ Sokol Řepy 30 8 3 19 51:94 27 
 15. FK Řeporyje „B“ 30 3 2 25 32:122 11 
 16. TJ SOKOL PÍSNICE 30 0 3 27 20:183 3

A mužstvo
Zápasy našeho A  mužstva se rozbí-

hají již o víkendu 5.–6. 8., a tak je začátek 
přípravy naplánován na  11. 7., kdy tři 
tréninkové jednotky v týdnu budou vždy 
doplněny o přípravné zápasy.

Během přestávky se kmenovými hráči 
Řeporyj stali dosavadní hráči Vítek Heim 
a Vojtěch Petrus a ambiciózní mladý Pavel 
Sýkora, který přichází jako nejlepší střelec 
zličínského dorostu. Řeporyjské mužstvo 
by mělo být doplněno ještě o dva hráče, 
jejichž jména prozradíme až po  úplné 
dovršení přestupu.

Poslední zápas v  našem mužstvu 
naopak odehrál Karel Táborský, jenž se 
stěhuje do  Jeseníků, kde bude oblékat 
barvy FK Vápenná.

Závěrečné slovo
Pevně věříme, že se Vám slavnostní 

den líbil a bude předpokladem pro hojné 
návštěvy v následujících letech. A pama-
tujte, za pět let budeme slavit 100 let !

Petr Vosmík, místopředseda FK



28 Řeporyjské Echo 303

červen 2023Inzerce

+420 601 151 151

Prodej vily 6+kk
Praha 5 - Řeporyje

Užitná plocha: 284 m²
Zastavěná plocha: 187 m²
Pozemek: 721 m²

Ing. Jaroslav Tykal
Váš řeporyjský realitní makléř www.TykalReality.cz


